
96 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 153065

Nº Processo: 23074027166201842 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Máquinas e Equipamentos de natureza industrial. Total
de Itens Licitados: 00007. Edital: 27/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Ufpb, Campus I, Prédio da Reitoria, 2º
Andar JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 6 5 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELLE VERUSKA BEZERRA TRIGUEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2018) 153065-15231-2018NE800001
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 153066

Nº Processo: 23074038751201878.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA PARAIBA -.CNPJ Contratado: 04404699000106. Contratado :
VERDE MAR ALIMENTACAO LTDA. -.Objeto: Termo de contrato
de prestação de serviços para eventual contratação de fornecimento de
refeições para alunos, servidores e autorizados do Campus I da
UFPB. Fundamento Legal: LEI 8.666/93. Vigência: 19/06/2018 a
18/06/2019. Valor Total: R$4.750.752,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800102. Data de Assinatura: 01/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 153066-15231-2018NE000003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 3215/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 018204/2018-66 . Objeto: Compra de material químico,
de limpeza e ferramentas para projeto próprio Prof Ana Sofia. Total
de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra para projeto de
pesquisa com recursos próprios da UFPR. Declaração de Dispensa em
22/06/2018. FRANCISCO DE ASSIS MENDONCA. Pró-reitor da
Prppg. Ratificação em 25/06/2018. ANDRE LUIZ FELIX
RODACKI. Coordenador de Pós. Valor Global: R$ 13.117,00. CNPJ
CONTRATADA : 53.273.215/0001-42 AROTEC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.

(SIDEC - 26/06/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 3216/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 034342/2018-92 . Objeto: Compra de material capital
para projeto Fundação Araucária. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Compra para projeto de pesquisa com
recursos do convênio 059/2017 entre a UFPR e a Fundação
Araucária. Declaração de Dispensa em 22/06/2018. FRANCISCO DE
ASSIS MENDONCA. Pró-reitor da Prppg. Ratificação em
25/06/2018. ANDRE LUIZ FELIX RODACKI. Coordenador de Pós.
Valor Global: R$ 24.781,05. CNPJ CONTRATADA :
05.897.011/0001-30 INDUSLABCOMERCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA.

(SIDEC - 26/06/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 3217/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 034745/2018-31 . Objeto: Compra de material
elétrico para projeto prórprio Prof Ana Sofia. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra para projeto de
pesquisa com recursos próprios da UFPR. Declaração de Dispensa
em 22/06/2018. FRANCISCO DE ASSIS MENDONCA. Pró-reitor
da Prppg. Ratificação em 25/06/2018. ANDRE LUIZ FELIX
RODACKI. Coordenador de Pós. Valor Global: R$ 11.108,86.
CNPJ CONTRATADA : 05.381.281/0010-84 COMERCIAL
ELETRICA DW LTDA.

(SIDEC - 26/06/2018) 153079-15232-2018NE800047

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 242, DE 25 DE JUNHO DE 2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 214/18-PROGEPE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
do Paraná, no uso de suas atribuições, e por delegação de
competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Paraná,
conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica retificado o item 1.1 do
Edital nº 214/18-PROGEPE, publicado no Diário Oficial da União de
20/06/18 Seção 3, pág. 70 a 72, do Setor de Ciências Biológicas,
Departamento de Zoologia, como se segue:

onde se lê:
"Período provável para realização das provas: Segunda

quinzena de agosto de 2018"
leia-se:
"Período provável para realização das provas: Primeira

quinzena de agosto de 2018"

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando a AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DIVERSOS para o Complexo Hospital de Clínicas da
UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2018.
Processo: 177710/2017-13. Ata nº 368/2018, CNPJ: 14.218.014/0001-
90 - BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA, item
17, Valor Total: R$ 4.620,0000. Ata nº 369/2018, CNPJ:
01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO COM. PAINEIS E
SERVISOS, item 2, Valor Total: R$ 1.885,500. Ata nº 370/2018,
CNPJ: 09.348.227/0001-05 - NEWFLEXO IND. E COM. DE
ETIQUETAS LTDA, itens 4,12,14,15,16,18, Valor Total: R$
5.532,6000. Data de assinatura: 16/04/2018. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de assinatura.

EDITAL Nº 245, DE 25 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

E TÍTULOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
do Paraná, no uso de suas atribuições, e por delegação de
competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Paraná,
conforme Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de
provas e títulos, de que trata o Edital nº19/18-PROGEPE, publicado
no D.O.U. de 02/04/2018, Seção 3, páginas 60 e 61, na carreira de
Magistério Superior na Classe A Professor Assistente A, em regime
de trabalho de dedicação exclusiva, a seguir discriminados:

Setor: Ciências Humanas
Coordenação do Curso de Letras Libras
Área de Conhecimento: Linguística/Ensino da Libras e

Educação Bilíngue para Surdos
Processo: 23075.095628/2015-00
Número de vagas: 01 (uma)

. N.º DE OR-
DEM

NOME MÉDIA

. 01 Daltro Roque Carvalho da
Silva Junior

8,59

DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2018

Processo: 23075.700526/2018-52
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná para o
Desenv. da Ciênc., da Tecnol. e da Cultura - FUNPAR; Saint Jude
Children Research Hospital - St.Jude ; Hospital de Clinicas da UFPR
- HC; Universidade Federal do Paraná - UFPR; Carmem Maria Sales
Bonfim; Noemi Farah Pereira. Resumo do Objeto: reavivação do
contrato entre St. Jude Children's Research Hospital, a Fundação da
Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da Ciência,
Complexo do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 47/2018

Processo: 23075.004963/2018-41
Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; Prefeitura
Municipal de Curitiba - PMC. Resumo do Objeto: Estabelecimento de
um Convênio de Cooperação Técnica entre a Universidade Federal do
Paraná e a Secretaria Municipal do Meio Ambiente para a execução
de atividades próprias da Residência em Medicina Veterinária na área
de Meio Ambiente, sob o contexto da Saúde Única, promovendo o
treinamento em serviço com o acompanhamento das práticas
desenvolvidas pelo Departamento de Pesquisa e Conservação da
Fauna - Divisão de Monitoramento e Proteção Animal. Vigência do
Acordo: 20/06/2018 a 20/06/2024. Data de Assinatura: 20/06/2018.
Assinam: Graciela Inês Bolzon de Muniz - UFPR, Marilza do Carmo
de Oliveira - PMC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 37/2017.
Nº Processo: 23076006013201841.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 5/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 01991627000114.
Contratado : KAIZEN - CONSTRUCOES E -INCORPORACOES
LTDA. Objeto: 1) Prorrogar por mais 120 dias o prazo de execução
do contrato ora aditado, correspondente ao período de 15/03/2018 até
12/07/2018, ficando o prazo de vigência prorrogado até 25/10/2018; e
2) Alterar o contrato, para: (I) suprimir quantitativo no subitem
05.21.02.09 da Planilha de Preços dos Serviços e Quantitativos; e (II)
acrescentar quantitativo nos subitens, previstos originalmente na
Planilha de Preços dos Serviços e Quantitativos. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, atualizada.Vigência: 14/03/2018 a 25/10/2018. Valor
Total: R$6.028.355,37. Fonte: 8100000000 - 2018NE800096. Data de
Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 26/06/2018) 153409-15233-2018NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 65/2017.
Nº Processo: 23076009544201896.
DISPENSA Nº 50/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado
: FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS
EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº
65/2017, por mais 12 meses, expirando-se em 25/06/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, atualizada.Vigência: 25/06/2018
a 25/06/2019. Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 153409-15233-2018NE800006

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO - ANO
LETIVO 2019 (CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência
Política avisa que se encontrarão abertas no período de 02 a 31 de
julho de 2018, das 08h às 17h, as inscrições para o Concurso Público
de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2019 (Cursos de Mestrado e
Doutorado).

O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE
nº 052, de 25/06/2018 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php (Processo nº
23076.023078/2018-51).

ENIVALDO CARVALHO DA ROCHA

- Filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares e a
Universidade Federal do Paraná. Valor: US$ 47,940. Vigência do
Acordo: 01/07/2017 a 30/06/2018. Data de Assinatura: 01/03/2018.
Assinam: João da Silva Dias - Diretor Superintendente; Enio Fabricio
Ostrovski Ponczek - Diretor de Administração e Finanças; Fabiano
Henrique R. da Cruz - Coordenador Departamento de Projetos -
FUNPAR, Carlos Rodriguez-Galindo - EVP e Presidente da Medicina
Pediátrica Global; Monika Metzger - Membro - St.Jude , Claudete
Reggiani - Diretora Superintendente do CHC-UFPR/EBSERH - HC,
Ricardo Marcelo Fonseca - Reitor - UFPR, Carmem Maria Sales
Bonfim - Investigadora Principal, Noemi Farah Pereira - Coordenador
do Programa.

EDITAL Nº 40, DE 26 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, usando das suas atribuições legais e estatutárias e considerando o Edital nº 84, de
29 de agosto de 2016, publicado no DOU nº 166, de 30 de agosto de 2016 e o disposto no item 7 do Edital nº 28, de 24 de abril de 2018,
publicado no DOU nº 79, de 25 de abril de 2018 e recomendação do Ministério Público Federal no Inquérito Civil nº 1.26.005.000077/2017-
24, torna público o resultado do Concurso Público para provimento dos cargos abaixo indicados, nos respectivos campi:

I - Pardos e Negros
. Cargo: ANALISTA DE TEC.DA INFORM./AREA:SISTEMAS - REC
. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM
. GABRIEL IBSON DE SOUZA 08943604424 79,7297 1
. YANE WANDERLEY DOS SANTOS RODRIGUES 01423686446 77,0270 2
. CHRYSTIAN JOSE SOARES DA SILVA 06406552466 75,6756 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 97ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700097

. MARLOS GONDIM RIBEIRO BATISTA 03520777436 62,1621 4

. Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO-CAA

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. ELAINY ESPINDOLA BARBOSA 06635797408 72,8813 1

. Cargo: BIBLIOTECARIO/DOCUMENTALISTA-CAV

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. CHRISTIANE CASTRO LIMA DA SILVA 04708782403 67,1052 1

. RAIZA LEITE VIANA RIBEIRO 09436848463 64,4736 2

. ANA CAROLINA SILVA 05228772499 61,8421 3

. Cargo: BIBLIOTECARIO/DOCUMENTALISTA - REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. AMANDA CARLA GANIMO DO NASCIMENTO 06083603412 71,0526 1

. NATALIA FRANCISCA NASCIMENTO DA SILVA 05542442412 67,1052 2

. GABRIEL DA LUZ NETO 06281831438 65,7894 3

. ANA CECILIA VIEIRA SILVA 06621758405 64,4736 4

. ANA CRISTINA VIEIRA 04326740477 63,1578 5

. Cargo: BIOLOGO-CAV

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. ELKENITA GUEDES SILVA 06517092455 78,6666 1

. Cargo: BIOLOGO-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. NIVIA TSOUZAAMIRES DE SOUZA CRUZ 07470734490 72,3684 1

. GISLAYNE CRISTINA PALMEIRA BORGES 05392649467 63,1578 2

. Cargo: CONTADOR-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. TULIO FELIX SILVA OLIVEIRA 07987952478 72,3684 1

. RAISSA CAINNY GONCALVES FERREIRA 09693978447 72,3684 2

. KATIANE LEITE FERREIRA 0 6 7 4 6 8 9 9 4 11 68,4210 3

. TARCIANA MARTINS DA PAZ 03890774458 67,1052 4

. JESSICA BEZERRA DE MELO 09946595478 67,1052 5

. Cargo: ENGENHEIRO/AREA:CIVIL-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. EDUARDO BERNARDINO DOS SANTOS 04848099463 60,5263 1

. Cargo: NUTRICIONISTA-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. MILENA DAMASCENO DE SOUZA COSTA 01421950499 74,0259 1

. Cargo: OPERADOR DE CAMERA DE CINEMA E TV-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. MARCOS THIAGO SILVA DOS SANTOS 09423873413 72,6000 1

. Cargo: PEDAGOGO-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. KATIA VIRGINIA DAS NEVES GOUVEIA DA SIL 02577374488 6 8 , 8 3 11 1

. Cargo: PSICOLOGO-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. MARIANA ESPINDOLA GONCALO 08962309459 74,0259 1

. Cargo: TEC.DE LABORATORIO/AREA:BIOLOGIA-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. ERWELLY BARROS DE OLIVEIRA 08012897423 70,0000 1

. Cargo: TEC.DE LABORATORIO/AREA:OCEANOGRAFIA REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. GISLAYNE CRISTINA PALMEIRA BORGES 05392649467 79,6000 1

. NYKON JEFFERSON DE ALBUQUERQUE CRAVEIRO 03957147450 70,4666 2

. Cargo: TEC.DE TEC.DA INFORM./AREA:SISTEMAS-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. JAIRO TIBURTINO DOS SANTOS 05653283444 70,0000 1

. Cargo: TEC.DE TEC.DA INFORM/AREA:SUP.AO USUARIO - REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. RICARDO ERALDO DE SANTANA 08897515444 78,9473 1

. PAULO RODRIGUES DA SILVA 42538319404 77,1929 2

. KLERYTON DIEGO SILVA 08037759466 64,9122 3

. JONISSON FLORENCO DAS NEVES 06764922403 61,4035 4

. Cargo: TEC.DE TEC.DA INFORM/AREA:SUP/REDES-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. ALISSON NUNES PEREIRA 09662784454 71,6666 1

. FAGNER LUIZ ALVES DA SILVA 07263161486 68,3333 2

. EDUARDO FELIPE DE OLIVEIRA 08130047489 66,6666 3

. Cargo: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS-CAV

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. BETANIA MARIA DO NASCIMENTO 05715902410 74,0259 1

. RAFAEL ALVES DOS SANTOS 07061405406 64,9350 2

. Cargo: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. GERCIANE RONDONIA VIDAL 08203149430 85,7142 1

. CASSIA FERNANDA DE OLIVEIRA COSTA 09690485482 85,7142 2

. ANNA MARIA LITWAK NEVES 07664765455 8 3 , 11 6 8 3

. EMANUELLE NOBERTO MORAES DE SANTANA 06257164427 79,2207 4

. DAYSE PATRICIA PEREIRA BARBOSA 0 11 4 0 7 0 8 4 9 0 75,3246 5

. Cargo: TECNICO EM CONTABILIDADE-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. JESSICA BEZERRA DE MELO 09946595478 79,6661 1

. RAISSA CAINNY GONCALVES FERREIRA 09693978447 79,6661 2

. Cargo: TECNOLOGO/FORMACAO:AUDIOVISUAL-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. SILVIO GLEISSON BEZERRA 85909548468 89,8666 1

. CATARINA DE ALMEIDA APOLONIO 03788885440 86,5333 2

II - Portador de deficiência

. Cargo: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. ANDERSON LUCIAN DA SILVA 7565333417 6 8 , 8 3 11 1

. Cargo: ARQUIVISTA-REC

. NOME CPF ARG.CLAS ORDEM

. VIRLLANE ALINNE DE ALMEIDA SOUZA 06446258488 61,0389 1

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536000065201840 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Alimentos Semi
Perecíveis para o Hospital das Clínicas da UFPE Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 27/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego,s/n - Cidade Universitaria -

Recife Cidade Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 8 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Abertura das Propostas: 09/07/2018 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais informações: (81)
2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 26/06/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001495201706 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Alimentos
Dietéticos para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 00027. Edital: 27/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego,s/n - Cidade Universitaria -

Recife Cidade Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 8 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 26/06/2018) 153409-15233-2018NE800006

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

EXTRATOS DE DISTRATOS

Processo nº 23076.011978/2018-56. Contratado como PROFESSOR
SUBSTITUTO: HELDER LIMA DE MOURA. Objeto: distratar o
referido contrato de locação de serviços, a partir de 30.04.2018,
produzindo, este distrato, efeitos futuros, não contando com efeitos
pretéritos à data de sua assinatura, para os quais é dada plena, geral
e recíproca quitação pelas partes contratantes. Data da assinatura:
01.03.2017.
Processo nº 23076.020312/2018-99. Contratado como PROFESSOR
SUBSTITUTO: LUÍS EDUARDO BARBOSA CARAZZA. Objeto:
distratar o referido contrato de locação de serviços, a partir de
04.06.2018, produzindo, este distrato, efeitos futuros, não contando
com efeitos pretéritos à data de sua assinatura, para os quais é dada
plena, geral e recíproca quitação pelas partes contratantes. Data da
assinatura: 01.03.2017.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Processo n. 23536.002174/2017-11. / Ata de Registro de Precos n.
350/2018-UFPE. / Objeto: Aquisicao de Reagentes para
Imunohematologia para o Hospital das Clinicas da UFPE. /
Modalidade de Licitacao: Pregao Eletronico n. 050/2018. / Vigencia:
12 meses, a contar da data da publicacao do extrato do Instrumento
no DOU. / Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. /
Fornecedor: Fresenius Hemocare Brasil Ltda, CNPJ:
49.601.107/0001-84, no valor global de R$ 55.260,29. / Assinaturas:
UFPE: Dr. Frederico Jorge Ribeiro - Superintendente;
REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Maria Aparecida Gomes,
respectivamente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 57/2015-UFPE,
firmado em 12.06.2018, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a
Pró Nobis Projetos Consultoria e Representação Ltda. EPP, CNPJ:
37.999.653/0001-36. / Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato nº 57/2015, por mais doze meses, expirando-se em
12/06/2019. / Valor Mensal: R$ 4.760,41. / Signatários: UFPE: Profa.
Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-Reitora; Pró
Nobis Projetos Consultoria e Representação Ltda. EPP: Sra. Fátima da
Silva Braier - Representante Legal. / Processo: 23076.014934/2018-
88.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 58/2017-UFPE,
firmado em 11.05.2018, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a
Associação Paranaense de Cultura - APC, CNPJ: 76.659.820/0001-51. /
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 58/2017, por mais
doze meses, expirando-se em 12/05/2019. / Valor Mensal: R$ 1.091,20.
/ Signatários: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira
Campos - Vice-Reitora; APC: Delcio Afonso Balestrin e Pedro João
Wolter - Representantes Legais. / Processo: 23076.014407/2016-10.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

